RESERVACIONES Y PAGOS 

TEMPORADA BAJA 

Toda reservación requiere de un depósito inicial de $350.00 M.N. (TRESCIENTOS 

CINCUENTA PESOS 00/100 M.N.) de anticipo por persona para garantizar y/o 

confirmar los servicios. Se requiere un segundo depósito de $2,500.00 (DOS MIL 

QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.) por persona a más tardar 35 días naturales antes 

de la fecha de salida y el PAGO TOTAL deberá ser cubierto con un mínimo de ocho 

(08) días naturales antes de la fecha de salida. 

En reservaciones realizadas dentro de los 34 días naturales antes de la fecha de salida 

del viaje, se solicitará el depósito de $2,850.00 (DOS MIL OCHOCIENTOS 

CINCUENTA PESOS 00/100 M.N.) 

TEMPORADA ALTA 

Del 01 de julio 2025 al 31 de agosto de 2025; del 12 al 16 de septiembre de 2025; del 

01 al 03 de noviembre de 2025; del 14 al 17 de noviembre de 2025; del 27 al 30 de 

noviembre de 2025; del 12 al 31 de diciembre de 2025;

[...]

00/100 M.N.) por persona a más tardar 35 días naturales antes de la fecha de salida 

y el PAGO TOTAL deberá ser cubierto con un mínimo de quince (15) días naturales 

antes de la fecha de salida. 

En reservaciones realizadas dentro de los 34 días naturales antes de la fecha de salida 

del viaje, se solicitará el depósito de $4,500.00 (CUATRO MIL QUINIENTOS PESOS 

00/100 M.N.) 

Los pagos deberán hacerse por medio de transferencia bancaria referenciada, depósito 

en cuenta o con cargo a tarjeta de crédito. 

En caso de incumplimiento del plazo anterior, la reserva se cancelará automáticamente 

y el depósito no será reembolsable.

[...]

• De la fecha de depósito hasta 36 días naturales antes de la fecha de salida se 

cobra un cargo de $350.00 (TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS 00/100 M.N.) 

por persona. 

• De 35 a 09 días naturales antes de la fecha de salida se cobra un cargo de 

$2,850.00 (DOS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA PESOS 00/100 M.N.) por 

persona. 

• Dentro de los 08 días antes de la fecha de salida, los cargos son del 100%. 

TEMPORADA ALTA: 

Del 01 de julio 2025 al 31 de agosto de 2025; del 12 al 16 de septiembre de 2025; del 

01 al 03 de noviembre de 2025;

[...]

del 01 al 13 de abril de 2026, del 01 al 05 de mayo de 2026. 

• De la fecha de depósito hasta 36 días naturales antes de la fecha de salida se 

cobra un cargo de $500.00 (QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.) por persona. 

• De 35 a 16 días naturales antes de la fecha de salida se cobra un cargo de 

$4,500.00 (CUATRO MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.) por persona. 

• Dentro de los 15 días antes de la fecha de salida, los cargos son del 100%. 

Nota: Independientemente de lo anterior citado, los programas que involucren tarifas 

promocionales, especiales de precompra o aplicadas en puentes o fechas puntuales